
АДМШ1СТРАЦ1Я 
ДОБРГВСЬКОГО 

СЫЬСЬКОГОПОСЕЛЕННЯ 
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ 

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ 
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.огя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« DF>> 2024 года

Об установлении норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого 
помещения для расчета размера социальной 
выплаты, предоставляемой молодым семьям на 
территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

№

жильем и 
приказом 

Российской

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных 
постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 
1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Федерации от 11 декабря 2023 года № 888/пр "О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на 
первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на 1 квартал 2024 года", статьей 4 Закона Республики Крым от 21 
августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 23 июня 2016 года 
№ 272 "О некоторых вопросах предоставления молодым семьям социальных выплат 
и дополнительных социальных выплат на приобретение жилых помещений или 
создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках мероприятия 
ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское



поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты, 
предоставляе\1ой молодым семьям на территории муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, в 
размере 120 948 (сто двадцать тысяч девятьсот сорок восемь) рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 
Республики Крым в разделе -  Муниципальные образования района, подраздел 
Добровское сельское поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.ru/), а также на 
информационном стенде в здании администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 
Симферопольский район, село Доброе, улица 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации 
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://dobrovskoe.rk.gov.ru/

